lo V. Episcopus Insulae S. Dominici, *dictæ de la Concepcion* in Indiis, &c. Lib. impress. Martij pan. 1629. in folio.

Item, de fundatione Monasterij *Conceptionis* Angelicæ civitatis Conchenfis fol. 105. Martij 1629. in folio.

JOANNES Paulus Nazarius Cremonensis, Ordinis Prædicatorum Italus, in *Commentarijs ac controversijs* in 3. partem D. Thomæ toto 4. quæst. 27. articulo 2. folio 342. postquam excavit litteram quæstionis secundum mentem S. Thomæ, sic suam declarat sententiam circa sanctificationem Virginis MARIE, dicens: *Adventitiam pro opposita difficultatis & aliarum plurimum (quæ hic ab Expositoribus proponuntur & examinantur) principio, quædam hic annotanda sunt, de quibus nulla inter peritiores Theologos est controversia. Primum est, Beatam Virginem fuisse à Christo redemptam, &c. Secundum, Beatam Virginem in Adam peccasse, & in eorum tuam fuisse. Tertium, Beatam Virginem ex vitæ Conceptionis fuisse obnoxiam originali peccato, id est, debitum habuisse contrahendi illud, nisi divinâ gratiâ illud impediendo præventa fuisse, &c. Quartum, fieri non potuisse, ut Beata Virgo ante animationem formaliter sanctificaretur, &c. Quintum, possibile fuisse Beatam Virginem in ipsa Conceptionis momento sanctificari, &c. Sextum, Beatam Virginem non fuisse præservatam ab his omnibus, quæ antecedunt aut subsequuntur in cetera hominibus peccatum originale. Probatur primum: quia certum est ipsam ordinario modo, scilicet ex cõmixtione viri & femine fuisse generatam, & per multas generationes ab Adam, & ab alijs antiquis Patribus descendisse. Secundum autem probatur: quia per peccatum originale in nobis sequuntur pœnalitates, non tantum ab extrinseco, quales sunt injuriæ, persecutioes & offensiones ab hominibus, aut elementis veterum qualitatibus, puta frigore, calore, &c. sed etiam ab intrinseco, ut senectus & mors, quibus addi posset fomes; illis autem Beatam Virginem subjacuisse certum est, ut patet de morte, &c. Fomes autem in ea, vel nullum unquam vitium exerevit, sed in prima sanctificatione fuit flagatus; in secunda verò totaliter fuit ablatus, ut articulo sequenti dicemus cum Sancto Thoma & alijs, etiam ex iis, qui docent Beatam Virginem à primo suæ Conceptionis instanti fuisse per gratiam sanctificatam, & ab originali peccato præservatam. Septimum est in celeberrima illa quæstione: An Beata Virgo originale peccatum contraxerit, vel ab eo fuerit gratiâ præservata? neutram ex duobus sententijs oppositis habere fidei certitudinem, ac proinde neutram earum defendendam esse hereticam aut erroneam vel temerariam, donec altera fuerit ab Ecclesia definita. Hoc patet ex decretis Sixti IV. & aliorum summorum Pontificum, quæ omnibus sunt notissima; disputationes apud Expositores & alios Scholasticos legat qui voluerit. Bononiæ 1625. in fol. Ex dictis suppositionibus & 6. constat Doctorem istum nostram fuisse secutum sententiam: nam solum dicit & affirmat Virginem non fuisse præservatam ab antecessoribus peccatum originale, scilicet quod esset generata via ordinariâ, quod nos non negamus, imo certe certissimum & infallibile, neque etiam fuisse præservata à consequentibus, à morte scilicet à*

penalitatibus; sed ista in Deipira non fuerunt effectus peccati originalis; sed naturæ humanæ.

**JOANNES** Paulus Pallanteriorius à Castro, Bononiensis Ordinis Minorum, in Lectionibus aureis in quatuor libros Sententiarum, tomo 3. folio 41. de sanctitate, lect. 14. postquam multa præclara, atque scitu dignissima de sanctitate, sanctificatione ac sanctificare, & quibus modis sumantur, egerat; sic inquit: Hinc Virginis sanctificatio gloriæ duplex ponitur, ut scribit Gabriel: *primam Conceptione passiva, dum anima per gratiam sibi conceptam infusa est in corpus in utero sue Matris; quæ gratia præservata est ab omni labe, & sanctificata à peccato, non quod insuit, sed quod insuisset, nisi per gratiam præservata fuisset, &c.* Deinde agit de Conceptione, & quibus modis sumatur, scilicet pro conceptione feminis in matrice, & pro Conceptione animæ, quando infunditur. Item, lect. 15. folio 45. *Quid Virgo Beata ex speciali privilegio debuit præservari, atque sanctificari à peccato quod poterat inesse, non ab eo, quod insuerit.* Item, lectione 16. *Quod Virgo MARIA fuerit purgata non ab originali, quia non habuit, neque ab actuali, quod non commisit, sed solum à fomite, & hoc non in prima, sed in secunda sanctificatione, &c.* Lib. impress. Venetiis 1599. in 4.

Item, in Expositione Psalmorum Davidicorum, tom. 1. Psalmo 50. ad illa verba: *Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum,* fol. 824. inquit: Hæc multa de originali peccato essent dicenda: verum quia satis abunde in meis Lectionibus super libros quatuor Magistri Sententiarum nuper in eodem editis, de materia ista sum locutus; propterea his superledeo, & tantum noto originale peccatum contrahi dupliciter, scilicet causaliter & formaliter. Causaliter contrahitur in conceptione feminis, quia tunc necessitas contrahitur ad ipsum formaliter contrahendum, quando anima creata corpori infunditur; nisi Deus interim per gratiam suam purificet, & sanctificet semen conceptum ex illa libidinosa concupiscentia. *Formaliter autem contrahitur in conceptione hominis, ut Anselmus ait venerabilis, in lib. de Conceptione B. MARIE V.* Impress. Brixiæ 1600. & Venetiis 1599. in 4.

**JOANNES** de Pedraza, Hispanus Doctor, contra præsumptes prædicare vel loqui contra regulas à Concilio præscriptas circa Conceptionem Virginis, agit in Summa casuum conscientiarum. Impress. Mætz 1568. in 8.

**JOANNES** de Peña, Poeta Hispanus, edidit Tractatum sub hoc titulo: *Maravilloso discurso à la Immaculada Concepcion de la siempre Virgen MARIA, Madre de Dios, a quien no tocó la primera culpa ni el dolo de ella, &c.* & incipit: *Al concebirse esta estrella.* Impress. Hispali 1616. cum imagine Immaculatae Conceptionis. Existimo hunc esse Tractatum, de quo loquitur Montalvanus in lib. Para todos, & Antonius de Leon class. 8.